
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3347 

DETERMINA 
N. 2904 DEL 15/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE 
DI  SERVIZI  DI  E-GOVERNMENT  INTEROPERABILI,  INTEGRATI  (JOINED-UP  SERVICES)  E 
PROGETTATI  CON CITTADINI  E IMPRESE, SOLUZIONI  INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”-  MY  CITY  –  CONTRATTO  ESECUTIVO  IN  ADESIONE  AL  CONTRATTO  QUADRO 
STIPULATO DA CONSIP “ SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ – SPC CLOUD LOTTO 2 - CUP 
B41D19000010009  CIG   807511320E
PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA COMPAGINE SOCIALE E DELLA FORMA GIURIDICA 
DELLA INTELLERA CONSULTING S.R.L.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3347 

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY – CONTRATTO ESECUTIVO IN ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO STIPULATO
DA CONSIP “ SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ – SPC CLOUD LOTTO 2 - CUP B41D19000010009 CIG
 807511320E PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA COMPAGINE SOCIALE E DELLA FORMA 
GIURIDICA DELLA INTELLERA CONSULTING S.R.L.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
Con  determinazione  dirigenziale  n.  1918  del  24/10/2019,  parzialmente  rettificata  dalla 

determinazione dirigenziale n. 2190 DEL 26/11/2020,  è stata approvata l’adesione al contratto 
Quadro  “Procedura  ristretta,  suddivisa  in  5  Lotti  per  l’affidamento  di  servizi  in  ambito  Sistemi 
Gestionali  Integrati  per le Pubbliche Amministrazioni  – ID SIGEF 1607 – Lotto 2,  stipulato da 
Consip  con  il  R.T.I.  composto  dalla  società  Engineering  Ingegneria  Informatica  S.p.A. 
(mandataria)  e dalle società Municipia S.p.A.,  Engiweb Security S.r.l.,  NTT DATA Italia S.p.A., 
PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A. ed Expleo Italia Spa (già SQS Software Quality Systems 
Italia S.p.A.) (mandanti), per una spesa di euro 499.328,01.= Iva al 22% inclusa;

In  data  29/10/2019 è  stato  quindi  stipulato  il  contratto  esecutivo  del  contratto  quadro 
“Servizi di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa” MyCity - Sistema Pubblico di 
Connettività - SPC Cloud - Lotto 2 – CIG  807511320E;

Con determinazione dirigenziale n. 2526 del 30/11/2021 si è preso atto  della cessione del 
100% del capitale sociale della Società PricewaterhouseCoopers Public  Sector  S.r.l.  in favore 
della società Diplo S.p.A., con sede in Milano, Via Conservatorio, n. 17, iscritta al Registro delle 
Imprese della Camera di Commercio di Milano - Monza - Brianza - Lodi al n. REA MI-2624384 
(Codice  Fiscale  e  Partita  IVA  n.11784080969)  e, nell’ambito  dell’operazione  societaria,  della 
variazione  della  denominazione  della  società  PricewaterhouseCoopers  Public  Sector  S.r.l., 
mandante della RTI aggiudicatario dell’Accordo quadro SPC Cloud Lotto 2 in oggetto, in “Intellera 
Consulting S.r.l.”, mantenendo la medesima sede legale e il medesimo Codice Fiscale e Partita 
Iva (sede in Milano,  Piazza Tre Torri,  n.  2,  iscritta  al  Registro della Camera di  Commercio di 
Milano  -  Monza  -  Brianza  -  Lodi  al  n.  REA  MI-2579632  -  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA 
11088550964);

Con determinazione dirigenziale n. 1145 del 20/05/2022 si è preso atto della fusione per 
incorporazione delle  Società Engineering 365 S.r.l. (C.F. 03305220265), Engiweb Security S.r.l. 
(C.F. 07962091000), mandante del RTI aggiudicatario del Contratto quadro in oggetto, e Deus 
Technology S.r.l.  (C.F.  06918110963) nella Società  Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 
con  sede  in  Roma  –  Piazzale  dell’Agricoltura  n.  24,  Codice  Fiscale  00967720285  e  P.IVA 
05724831002, mandataria del RTI aggiudicatario del contratto quadro in oggetto; 

Con Nota acquisita al Pgn. 196129/2022 in data  09/12/2022 è stata data comunicazione 
che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3347 

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY – CONTRATTO ESECUTIVO IN ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO STIPULATO
DA CONSIP “ SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ – SPC CLOUD LOTTO 2 - CUP B41D19000010009 CIG
 807511320E PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA COMPAGINE SOCIALE E DELLA FORMA 
GIURIDICA DELLA INTELLERA CONSULTING S.R.L.

1) in data 28 novembre 2022, con atto a rogito Notaio dott. Claudio Caruso, Rep n. 33.331, 
Racc.  n.  17.498  (Allegato  1),  è  intervenuta  la  fusione  (inversa)  per  incorporazione  del 
Socio unico Diplo S.p.A. con sede in Milano, Via Conservatorio n. 17, iscritta al Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio di Milano - Monza - Brianza - Lodi al n. REA MI-
2624384 (codice fiscale e partita IVA n. 11784080969) (“Fusione”) nella società Intellera 
Consulting S.r.l. (“Società”) che ha adottato un nuovo statuto sociale;

2) Intellera  Consulting  S.r.l.,  a  far  data  dall'efficacia  della  Fusione,  modificherà  la  propria 
forma giuridica da società a responsabilità limitata a società per azioni pur mantenendo 
invariati codici fiscale e partita IVA. La Fusione ha avuto efficacia ex art. 2504-bis, comma 
2, Cod.civ. a far data dal 05/12/2022. 

3) la Società ha trasferito la propria sede legale, nell’ambito del Comune di Milano, da Piazza 
Tre Torri n. 2 a Via Gaetano de Castillia, 23. 

Preso atto che, per effetto della Fusione: 

1. LEADING HOLDCO S.A R.L. è il Socio unico della Società Intellera Consulting S.p.A.;

2. la Società ha mantenuto tutti  i requisiti  di qualificazione per lo svolgimento delle attività 
richiesti dal D.Lgs. n. 50/2016, già posseduti prima della Fusione, e la stessa, pertanto, 
conserva  ogni  diritto  e  titolo  (legale  e  contrattuale)  a  rimanere  parte  del  contratto  in 
oggetto;

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3347 

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY – CONTRATTO ESECUTIVO IN ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO STIPULATO
DA CONSIP “ SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ – SPC CLOUD LOTTO 2 - CUP B41D19000010009 CIG
 807511320E PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA COMPAGINE SOCIALE E DELLA FORMA 
GIURIDICA DELLA INTELLERA CONSULTING S.R.L.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di prendere atto che:

- a far data dal 05/12/2022, è intervenuta la fusione (inversa) per incorporazione del Socio 
unico Diplo S.p.A. con sede in Milano, Via Conservatorio n. 17, iscritta al Registro delle Im-
prese  della  Camera  di  Commercio  di  Milano -  Monza  -  Brianza  -  Lodi  al  n.  REA MI-
2624384 (codice fiscale e partita IVA n. 11784080969) (“Fusione”) nella società Intellera 
Consulting S.r.l. (“Società”) che ha adottato un nuovo statuto sociale;

-  Intellera  Consulting  S.r.l.,  a  far  data  dal  05/12/2022,  ha  modificato  la  propria  forma 
giuridica da società a responsabilità limitata a società per azioni, pur mantenendo invariati 
codici fiscale e partita IVA;

- Intellera Consulting S.p.A. ha trasferito la propria sede legale, nell’ambito del Comune di 
Milano, da Piazza Tre Torri n. 2 a Via Gaetano de Castillia, 23;

- LEADING HOLDCO S.A R.L. è il Socio unico della Società Intellera Consulting S.p.A.;

- la Società Intellera Consulting S.p.A. ha mantenuto tutti i requisiti di qualificazione per lo 
svolgimento delle attività richiesti dal D.Lgs. n. 50/2016, già posseduti prima della Fusione, 
e la stessa, pertanto, conserva ogni diritto e titolo (legale e contrattuale) a rimanere parte 
del contratto in oggetto;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri ri-
flessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3347 

DETERMINA N. 2904 DEL 15/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY – CONTRATTO ESECUTIVO IN ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO STIPULATO
DA CONSIP “ SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ – SPC CLOUD LOTTO 2 - CUP B41D19000010009 CIG
 807511320E PRESA D’ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA COMPAGINE SOCIALE E DELLA FORMA 
GIURIDICA DELLA INTELLERA CONSULTING S.R.L.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


